
RESULTADO 

Edital nº 26/2025 

 

Seleção de monitores para as disciplinas de Cálculo 2 e Fundamentos de 

Matemática Elementar II. 

 

Disciplina: Cálculo 2 

Orientador: Prof. Dr. Fredy Coelho Rodrigues 

Candidato(a) Curso Nota 
na 

prova 

Nota na 
entrevista 

Total Classificação 

Bianca Batista 
Ferreira Silva 

Matemática 10 10 20 1º (bolsista) 

 

Disciplina: Fundamentos de Matemática Elementar II 

Orientador: Prof. Dr. Fredy Coelho Rodrigues 

Candidato(a) Curso Nota 
na 

prova 

Nota na 
entrevista 

Total Classificação 

Henrique Silva 
de Oliveira 

Matemática 10 9 19 1º (bolsista) 

Francisco 
Paulino Cuvice 

Ciência da 
Computação 

7 9 16 2º  

Guilherme 
Bonardi Rossi 

Ciência da 
Computação 

6 9 15 3º 

Leonardo 
Fabrício 
Barbosa 
Santos 

 
Matemática 

 
3 

 
9 

 
12 

 
4º 

Letícia 
Gabriela 

Pereira Faria 

 
Matemática 

 
0 

 
9 

 
9 

 
5º 

 

 

Passos,29/08/2025 

 

Prof. Dr. Fredy Coelho Rodrigues 

https://portal.pas.ifsuldeminas.edu.br/images/Edital_26_2025.pdf

